
cs
v:

 B
O

A2
02

20
60

90
18

09/06/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 110

19946

RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2022, del Director General de Administración Local, 
por la que se clasifican los puestos de Secretaría de la Agrupación para el sostenimien-
to en común de ese único puesto integrada por los municipios de Sesa, Salillas y Arga-
vieso, y el del Ayuntamiento de Alcalá del Obispo, reservados a funcionarios de Admi-
nistración Local con habilitación de carácter nacional.

Por Orden PRI/801/2022, de 25 de mayo, se ha aprobado la disolución de la Agrupación 
para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por 
los municipios de Alcalá del Obispo, Sesa, Salillas y Argavieso, y la constitución de una nueva 
integrada por Sesa, Salillas y Argavieso, con capitalidad en el municipio de Sesa.

De conformidad con lo previsto en el artículo 92.bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regu-
ladora de las Bases de Régimen Local, el artículo 14 del Real Decreto 128/2018, de 16 de 
marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional, y el artículo 242.a) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de 
Administración Local de Aragón, y en uso de las facultades que me confiere el artículo 3. a) 
del Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se distribuyen 
las competencias ejecutivas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón rela-
tivas a los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, y ar-
tículo 13 del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba 
la estructura orgánica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, esta 
Dirección General ha resuelto:

Primero.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaría de la Agrupación para el sosteni-
miento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Sesa, Salillas y Arga-
vieso, en Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaría-Intervención, de la 
Escala de Funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.

Segundo.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaría del Ayuntamiento de Alcalá del 
Obispo en Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaría-Intervención, de la 
Escala de Funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, corres-
pondiendo su titularidad a D.ª Sandra Albero Acebillo.

Tercero.— Esta Resolución será eficaz desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 30 de mayo de 2022.

El Director General de Administración Local,
JOSÉ RAMÓN IBÁÑEZ BLASCO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/792/2022, de 31 de mayo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a entidades locales de la comunidad autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Nóminas del Sector de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Apoyo a la Coordinación del Sector.
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Secretarías de Planta del Hospital Universitario 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2022, de la Dirección General de Justicia, por la que se da publicidad a las listas provisionales de la bolsa de trabajo de ámbito autonómico para cada uno de los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Proces

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 27 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por el que se modifican las bases de la convocatoria para proveer, mediante promoción interna, una plaza de Coordinador Cultura y Festejos vacante en la plantilla de personal laboral del

	AYUNTAMIENTO DE TORRE DEL COMPTE
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Torre del Compte, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal. 

	AYUNTAMIENTO DE UNCASTILLO 
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Uncastillo, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal de plazas vacantes en la plantilla municipal. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/793/2022, de 30 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Universidad de Zaragoza y el Instituto Aragonés de Fomento, para el fomento de la investigación de la biomecánica de impacto.
	ORDEN PRI/794/2022, de 7 de abril, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para las actividades a desarrollar por la “Cátedra Johan Ferrández d’Heredia, de len
	ORDEN PRI/795/2022, de 7 de abril, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Protocolo General de actuación entre el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empres
	ORDEN PRI/796/2022, de 7 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación ALCER Aragón (Federación Aragonesa para la lucha contra las enfermedades del riñón), para la gestión de despla
	ORDEN PRI/797/2022, de 7 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Tierz, para la gestión de la estación depuradora de aguas residuales de Tierz.
	ORDEN PRI/798/2022, de 8 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sabiñán, para la ejecución de las obras de “Nuevo acceso a Sabiñán en el pk 7+319 de la carretera A-1503,
	ORDEN PRI/799/2022, de 8 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre Gobierno de Aragón, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teruel y
	ORDEN PRI/800/2022, de 8 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio Marco de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento y la Universidad de Zaragoza en materia de formación especializada en el ámbito de la innovación y l
	ORDEN PRI/801/2022, de 25 de mayo, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Alcalá del Obispo, Sesa, Salillas y Argavieso y la creació
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Sesa, Salillas y Argavie

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria el Plan Parcial del Sector 2 Sur Industrial de Illueca, en el término municipal 
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada número 7 del Plan General de Ordenación Urbana de Azuara
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de Planta 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por la instalación parque eóli
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por los expedientes número AT 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras, por el que se someten a información pública los Proyectos de Trazado relativos a cada uno de los itinerarios que constituyen el Plan Extraordinario de Inversiones en Carreteras de la Red Autonómica Aragonesa.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en explotaciones ganaderas organizado por Jesús Donoso Almirón.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en explotaciones ganaderas organizado por KPI Controllers, SL.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en mataderos organizado por KPI Controllers, SL.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en transporte de ganado organizado por KPI Controllers, SL.




